
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н
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(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,
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осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))
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(подпись) (расшифровка подписи)
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383
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Дата

Дата представления
предыдущих Сведений

по Сводному реестру

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

по КОФК

Наименование учреждение

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

30 ноября 20 21 г.от

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Управление Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Наименование территориального  органа
Федерального казначейства, осуществляющего
ведение лицевого счета

Единица измерения: руб.

21726X44630Номер лицевого счета

КПП

по Сводному реестру
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КПП

Номер лицевого счета 03951000560
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ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 78DF77F08223BA0ED60801AA91846E1C21E7C55E

Владелец: Хорова Наталья Александровна

Действителен: с 14.10.2021 по 14.01.2023
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

01-10

056-02-
2020-

085 056-
02-2020

-088

10.01.2020
10.01.2020

1 197 532,02 1 197 532,02
05620P22000000
05620P24000000

X

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10

056-02-
2020-

085 056-
02-2020

-088

10.01.2020
10.01.2020

1 197 532,02
05620P22000000
05620P24000000

340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
056-02-
2021-
063

28.01.2021 235 350 770,00 235 350 770,0005621P54000000 150

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
056-02-
2021-
063

28.01.2021 235 350 770,0005621P54000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 236 548 302,02236 548 302,02235 350 770,001 197 532,02X

01-11
056-02-
2021-
262

29.04.2021 192 000,00 192 000,0005621PGG000000 150

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента
Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации

01-11
056-02-
2021-
262

29.04.2021 192 000,0005621PGG000000 340

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента Российской
Федерации и стипендий Правительства
Российской Федерации

01-11
056-02-
2021-
528

30.07.2021 46 400,00 46 400,0005621PTT000000 150

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента
Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации

01-11
056-02-
2021-
528

30.07.2021 46 400,0005621PTT000000 340

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента Российской
Федерации и стипендий Правительства
Российской Федерации

Итого по коду целевых субсидий 01-11 X XXX 238 400,00238 400,00238 400,00X

01-16
056-02-
2021-
308

13.04.2021 5 535 500,00 5 535 500,0005621PF3000000 150
Субсидии в целях денежных выплат и
предоставления бесплатного питания
донорам крови
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

01-16
056-02-
2021-
308

13.04.2021 5 535 500,0005621PF3000000 321
Субсидии в целях денежных выплат и
предоставления бесплатного питания донорам
крови

Итого по коду целевых субсидий 01-16 X XXX 5 535 500,005 535 500,005 535 500,00X

01-99
056-02-
2021-
573

25.08.2021 1 050 000,00 1 050 000,0005621Q01000000 150

Иные субсидии, предусмотренные
законодательством Российской Федерации в
целях осуществления выплат физическим
лицам

01-99
056-02-
2021-
573

25.08.2021 1 050 000,0005621Q01000000 321

Иные субсидии, предусмотренные
законодательством Российской Федерации в
целях осуществления выплат физическим
лицам

Итого по коду целевых субсидий 01-99 X XXX 1 050 000,001 050 000,001 050 000,00X

02-01
056-02-
2020-
993

23.09.2020 417 162,00 417 162,0005620QBL000000 X

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01
056-02-
2020-
993

23.09.2020 417 162,0005620QBL000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

02-01
056-02-
2021-
386

24.06.2021 37 241 920,00 37 241 920,0005621PKE000000 150

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01
056-02-
2021-
386

24.06.2021 37 241 920,0005621PKE000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

02-01
056-02-
2021-
456

30.06.2021 42 811 649,00 42 811 649,0005621PKN000000 150

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01
056-02-
2021-
456

30.06.2021 42 811 649,0005621PKN000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

Итого по коду целевых субсидий 02-01 X XXX 80 470 731,0080 470 731,0080 053 569,00417 162,00X

03-02
056-02-
2021-
444

02.07.2021 909 237,86 909 237,8605621PL1000000 150
Субсидии в целях приобретения объектов
особо ценного движимого имущества в части
оборудования
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

03-02
056-02-
2021-
444

02.07.2021 909 237,8605621PL1000000 244
Субсидии в целях приобретения объектов
особо ценного движимого имущества в части
оборудования

Итого по коду целевых субсидий 03-02 X XXX 909 237,86909 237,86909 237,86X

05-08

056-02-
2020-

853 056-
02-2020

-1026

15.07.2020
05.10.2020

25 752,23 25 752,23
05620PYX000000
05620QCD000000

X

Субсидии в целях государственной
поддержки учреждений при реализации
ограничительных мер, направленных на
предотвращение распространения
заболевания, представляющего опасность
для окружающих, эпидемий (пандемий), и
обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия
населения

05-08

056-02-
2020-

853 056-
02-2020

-1026

15.07.2020
05.10.2020

25 752,23
05620PYX000000
05620QCD000000

111

Субсидии в целях государственной поддержки
учреждений при реализации ограничительных
мер, направленных на предотвращение
распространения заболевания,
представляющего опасность для окружающих,
эпидемий (пандемий), и обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия
населения

Итого по коду целевых субсидий 05-08 X XXX 25 752,2325 752,230,0025 752,23X

06-01
056-02-
2021-
294

23.04.2021 2 033 000,00 2 033 000,0005621PFP000000 150

Субсидии в целях обеспечения медицинской
деятельности, связанной с донорством
органов человека в целях трансплантации
(пересадки)

06-01
056-02-
2021-
294

23.04.2021 2 033 000,0005621PFP000000 244
Субсидии в целях обеспечения медицинской
деятельности, связанной с донорством органов
человека в целях трансплантации (пересадки)

Итого по коду целевых субсидий 06-01 X XXX 2 033 000,002 033 000,002 033 000,00X

06-05
056-02-
2020-
636

04.06.2020 31 096,00 31 096,0005620PV6000000 X
Субсидии в целях реализации мероприятий
по борьбе с эпидемиями

06-05
056-02-
2020-
636

04.06.2020 31 096,0005620PV6000000 111
Субсидии в целях реализации мероприятий по
борьбе с эпидемиями

06-05
056-02-
2021-
677

05.10.2021 3 994 733,63 3 994 733,6305621Q5Q000000 150
Субсидии в целях реализации мероприятий
по борьбе с эпидемиями

06-05
056-02-
2021-
677

05.10.2021 1 355 323,3005621Q5Q000000 111
Субсидии в целях реализации мероприятий по
борьбе с эпидемиями

06-05
056-02-
2021-
677

05.10.2021 409 810,3305621Q5Q000000 119
Субсидии в целях реализации мероприятий по
борьбе с эпидемиями
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

06-05
056-02-
2021-
677

05.10.2021 2 229 600,0005621Q5Q000000 112
Субсидии в целях реализации мероприятий по
борьбе с эпидемиями

Итого по коду целевых субсидий 06-05 X XXX 4 025 829,634 025 829,633 994 733,6331 096,00X

06-99-N3
056-02-
2020-
400

26.05.2020 73 242 186,40 73 242 186,4005620PUM000000 X
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N3
056-02-
2020-
400

26.05.2020 73 242 186,4005620PUM000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N3
056-02-
2021-
182

05.04.2021 106 133 000,00 106 133 000,0005621PDR000000 150
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N3
056-02-
2021-
182

05.04.2021 106 133 000,0005621PDR000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

Итого по коду целевых субсидий
06-99-N3

X XXX 179 375 186,40179 375 186,40106 133 000,0073 242 186,40X

06-99-N5
056-02-
2021-
617

27.08.2021 22 495 009,19 22 495 009,1905621Q16000000 150
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N5
056-02-
2021-
617

27.08.2021 22 495 009,1905621Q16000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

Итого по коду целевых субсидий
06-99-N5

X XXX 22 495 009,1922 495 009,1922 495 009,19X

06-99-N7
056-02-
2021-
630

26.08.2021 3 000 000,00 3 000 000,0005621Q0U000000 150
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N7
056-02-
2021-
630

26.08.2021 3 000 000,0005621Q0U000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

Итого по коду целевых субсидий
06-99-N7

X XXX 3 000 000,003 000 000,003 000 000,00X

Всего 74 913 728,65 460 793 219,68 535 706 948,33 535 706 948,33



6

6

Номер страницы

Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ
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